
                            

COMISIÓN DIRECTIVA

CUT

Orden del Día

15/11/2016

 13:30 a 15:30 horas en Centro Universitario de Tacuarembó 

(Campus: Ruta 5 Km 386,500) 

ORDEN DEL DÍA

1) Consideración del Boletín de Resoluciones de fecha 8/11/2016.

2) Informe de la Dirección del Centro.

ASUNTOS  ENTRADOS  E  INFORMADOS  CON  PROYECTO  DE

RESOLUCIÓN

 – CARGOS

3) Solicitud de renovación del cargo y prórroga de la compensación por radicación en el

interior del docente Pablo Menese desde el 01/01/2017 y por un período reglamentario.

(exp.003520-000662-16). (entra por tercera vez).

VISTO: La solicitud del Asistente Pablo Menese de renovación del cargo efectivo (Esc.

G, Gº2, 40 hs., Nº de cargo 9127) que ocupa en el PDU Centro de Estudio de Políticas

Educativas  (CUR/CUT)  con  Sede  en  el  CUT y  prórroga  de  la  compensación  por

radicación  en  el  interior  desde  el  01/01/2017  y  por  un  período  reglamentario.

(Dist.Nº148/2016).  CONSIDERANDO: 1)  Que  está  sujeto  al  informe  de

disponibilidad.  2) La evaluación de desempeño del  responsable académico del  PDU

CEPE Dr. Fernando Acevedo. 3) El informe de actuación presentado por el docente.

4) El informe de Dirección del CUT. La Comisión Directiva del CUT RESUELVE:

Avalar la  solicitud del Asistente Pablo Menese de renovación del cargo efectivo (Esc.

G, Gº2, 40 hs., Nº de cargo 9127) que ocupa en el PDU Centro de Estudio de Políticas

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

1

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

Educativas  (CUR/CUT)  con  Sede  en  el  CUT y  prórroga  de  la  compensación  por

radicación en el interior desde el 01/01/2017 y por un período reglamentario. (X en X).

4) Solicitud de renovación del cargo y prórroga de la compensación por radicación en el

interior  de  la  docente  Noelia  Zambra  desde  el  01/03/2017  y  por  un  período

reglamentario. (exp.003520-000646-16). (entra por tercera vez).

VISTO:  La solicitud de la docente Adjunta Noelia Zambra de renovación del cargo

efectivo (Esc. G, Gº3, 40 hs., Nº de cargo 9143) que ocupa en el PDU Instituto Superior

de la Carne con Sede en el CUT y prórroga de la compensación por radicación en el

interior  desde  el  01/03/2017  y  por  un  período  reglamentario.  (Dist.Nº149/2016).

CONSIDERANDO: 1)  El  informe  favorable  de  disponibilidad  financiera.  2)  La

evaluación  de  desempeño  del  referente  académico  por  Facultad  de  Veterinaria,  Dr.

Rodolfo Ungerfeld. 3) El informe de actuación presentado por la docente. P. R.: 

5) Solicitud de prórroga de cargo de becario para el Sr. Rodrigo Ferreira Rosales por el

período 1/11/2016 al 31/12/2016. (exp.003520-000902-16).

VISTO:  La  solicitud  del  Coordinador  Regional  de  Informática  y  Redes  -  Región

Noreste Ing. Víctor Viana Céspedes de prórroga del cargo que ocupa el Sr. Rodrigo

Ferreira Rosales (Becarios, Esc. G, Gº1, 20 hs., Nº cargo 28690) desde el 1/11/2016

hasta el 31/12/2016. (Dist.Nº164/2016).  CONSIDERANDO: 1) El informe favorable

de disponibilidad financiera. 2) El informe de actuación presentado por el  Sr. Rodrigo

Ferreira  Rosales.  3)  La  evaluación  de  su  superior  inmediato,   Ing.  Víctor  Viana

Céspedes.  La  Comisión  Directiva  del  CUT  RESUELVE: Avalar  la  solicitud  del

Coordinador  Regional  de  Informática  y  Redes  -  Región  Noreste  Ing.  Víctor  Viana

Céspedes de prórroga del cargo que ocupa el Sr. Rodrigo Ferreira Rosales (Becarios,

Esc. G, Gº1, 20 hs., Nº cargo 28690) desde el 1/11/2016 hasta el 31/12/2016. (X en X).

6) Solicitud de prórroga de extensión horaria de 40 a 48 horas para el funcionario Pablo

Rosano Frugoni por el período 1/11/2016 hasta el 30/4/2017. (exp.003520-000830-16).

VISTO:  solicitud del Coordinador Regional de Informática y Redes - Región Noreste

Ing. Víctor Viana Céspedes de prórroga de extensión horaria de 40 a 48 horas para el

funcionario Pablo Rosano Frugoni  (Esc.  D3, Gº7,  40 hs.,  Nº cargo 67412) desde el

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

2

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

1/11/2016 hasta el 30/4/2017. (Dist.Nº165/2016). CONSIDERANDO: 1) El informe de

disponibilidad  financiera  favorable.  2)  El  informe  de  actuación  presentado  por  el

funcionario. 3)  La evaluación de su superior inmediato,  Ing. Víctor Viana Céspedes.

La  Comisión  Directiva  del  CUT  RESUELVE: Avalar  la  solicitud  del  Coordinador

Regional  de  Informática  y  Redes  -  Región  Noreste  Ing.  Víctor  Viana  Céspedes  de

prórroga  de  extensión  horaria  de  40  a  48  horas  para  el  funcionario  Pablo  Rosano

Frugoni (Esc. D3, Gº7, 40 hs., Nº cargo 67412) desde el 1/11/2016 hasta el 30/4/2017.

(X en X).

7)  Solicitud de prórroga de Dedicación Compensada para el funcionario Walter Nery

Duarte por el período 1/11/2016 hasta el 30/04/2017. (exp.003520-000793-16).

VISTO: La solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de prórroga de

Dedicación  Compensada  No Docente  para  el  funcionario  Walter  Nery  Duarte  (Esc.

E2.21, Gº6, 40 hs., Nº cargo 67435) por el período 1/11/2016 hasta el 30/04/2017. (Dist.

Nº166/2016). CONSIDERANDO: 1) Que está sujeto a informe de disponibilidad. 2) El

formulario de solicitud de Dedicación Compensada No Docente. 3) El formulario de

evaluación  y  desempeño.  La  Comisión  Directiva  del  CUT  RESUELVE: Avalar  la

solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de prórroga de Dedicación

Compensada No Docente para el funcionario Walter Nery Duarte (Esc. E2.21, Gº6, 40

hs., Nº cargo 67435) por el período 1/11/2016 hasta el 30/04/2017. (X en X). 

8) Solicitud de prórroga de Dedicación Compensada para la funcionaria Jovana Barrios

Azambuya por el período 1/11/2016 al 30/4/2017. (exp.003520-000822-16).

VISTO:  La  solicitud  de prórroga de Dedicación Compensada No Docente para la

funcionaria  Jovana Barrios Azambuya (Esc. C, Gº7, 40 hs., con ext. A 48 hs., Nº cargo

67405)   por  el  período  1/11/2016  al  30/4/2017.  (Dist.Nº167/2016).

CONSIDERANDO: 1)  Que está sujeto a informe de disponibilidad. 2) El formulario

de solicitud de Dedicación Compensada No Docente. 3) El formulario de evaluación y

desempeño.  La  Comisión  Directiva  del  CUT  RESUELVE: Avalar  la  solicitud  de

prórroga de Dedicación Compensada No Docente para la funcionaria  Jovana Barrios

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

3

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

Azambuya (Esc. C, Gº7, 40 hs.,  con ext. a 48 hs., Nº cargo 67405)  por el período

1/11/2016 al 30/4/2017. (X en X). 

9)  Solicitud de prórroga de Dedicación Compensada No Docente para la funcionaria

Ana Mercedes López Díaz por el período 1/11/2016 hasta el 30/4/2017. (exp.003520-

000806-16).

VISTO: La solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de prórroga de

Dedicación Compensada No Docente para la funcionaria Ana Mercedes López Díaz

(Esc. A, Gº12, 40 hs., Nº cargo 67256) por el período 1/11/2016 hasta el 30/4/2017.

(Dist.Nº170/2016). CONSIDERANDO: 1) Que está sujeto a disponibilidad financiera.

2) El formulario de Solicitud de Dedicación Compensada No Docente. La Comisión

Directiva del CUT RESUELVE: Avalar la solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc.

Daniel Cal  de prórroga de Dedicación Compensada No Docente para la funcionaria

Ana  Mercedes  López  Díaz  (Esc.  A,  Gº12,  40  hs.,  Nº  cargo  67256)  por  el  período

1/11/2016 hasta el 30/4/2017. (X en X).

10) Solicitud  de prórroga  del  cargo interino  que ocupa el  funcionario  Víctor  Viana

Céspedes por el período 9/11/2016 hasta el 8/11/2017. (exp.003520-000849-16).

VISTO: La solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de prórroga del

cargo interino que ocupa el funcionario Víctor Viana Céspedes (Esc. R, Gº14, 40 hs., Nº

cargo  14969)  por  el  período  9/11/2016  hasta  el  8/11/2017.  (Dist.Nº171/2016).

CONSIDERANDO:  1)  El  informe  favorable  de  disponibilidad  financiera.  2)   El

informe de actuación presentado por el funcionario.  La Comisión Directiva del CUT

RESUELVE: Avalar la solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de

prórroga del cargo interino que ocupa el funcionario Víctor Viana Céspedes (Esc. R,

Gº14, 40 hs., Nº cargo 14969) por el período 9/11/2016 hasta el 8/11/2017. (X en X).

11) Solicitud de prórroga de Dedicación Compensada No Docente para el funcionario

Víctor  Viana  Céspedes  por  el  período  1/11/2016 hasta  el  31/10/2017.  (exp.003520-

000857-16).

VISTO: La solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de prórroga de

Dedicación Compensada No Docente para el funcionario Víctor Viana Céspedes (Esc.

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

4

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

R,  Gº14,  40  hs.,  Nº  cargo  14969)  por  el  período  1/11/2016  hasta  el  31/10/2017.

(Dist.Nº172/2016).  CONSIDERANDO: 1)  El  informe  favorable  de  disponibilidad

financiera. 2) El informe de actuación presentado por el funcionario. 3) El formulario de

Solicitud de Dedicación Compensada No Docente.  La Comisión Directiva del CUT

RESUELVE: Avalar la solicitud del Director del CUT Ing. Ag. Msc. Daniel Cal  de

prórroga  de  Dedicación  Compensada  No  Docente  para  el  funcionario  Víctor  Viana

Céspedes (Esc.  R, Gº14, 40 hs.,  Nº cargo 14969) por el  período 1/11/2016 hasta el

31/10/2017. (X en X).

- APROBAR LO ACTUADO

12) Solicitud de prórroga de Subrogación de funciones para la funcionaria Verónica

Silva Coria (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo 65953) en un cargo de Jefe de Sección (Esc.

C, Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el 31/10/2016. (exp.003520-000363-16).

VISTO:  La actuación del Director del CUT, MSc. Ing. Ag. Daniel Cal, otorgando aval

(amparado en el literal g del Art. 14 de la Ordenanza  de las Casas de la Universidad y

de los Centros Universitarios) a la solicitud de prórroga de Subrogación de funciones

para la funcionaria Verónica Silva Coria (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo 65953) en un

cargo de Jefe de Sección (Esc. C, Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el 31/10/2016.

(Dist.Nº168/2016).  CONSIDERANDO: 1)  El  informe  de  disponibilidad  financiera

favorable. 2) El informe de la Dirección del CUT.  La Comisión Directiva del CUT

RESUELVE:  Ratificar lo actuado por el Director del CUT, MSc. Ing. Ag. Daniel Cal,

otorgando aval (amparado en el literal g del Art. 14 de la Ordenanza  de las Casas de la

Universidad y de los Centros Universitarios) a la solicitud de prórroga de Subrogación

de funciones para la funcionaria Verónica Silva Coria (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo

65953) en un cargo de Jefe de Sección (Esc. C, Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el

31/10/2016. (X en X).

13)  Solicitud de prórroga de Subrogación de funciones para el funcionario Pablo Núñez

García (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo 67253) en un cargo de Jefe de Sección (Esc. C,

Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el 31/10/2016. (exp.003520-000371-16).

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

5

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

VISTO:  La actuación del Director del CUT, MSc. Ing. Ag. Daniel Cal, otorgando aval

(amparado en el literal g del Art. 14 de la Ordenanza  de las Casas de la Universidad y

de los Centros Universitarios) a la solicitud de prórroga de Subrogación de funciones

para el funcionario Pablo Núñez García (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo 67253) en un

cargo de Jefe de Sección (Esc. C, Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el 31/10/2016.

(Dist.Nº169/2016).  CONSIDERANDO: 1)  El  informe  de  disponibilidad  financiera

favorable. 2) El informe de la Dirección del CUT.  La Comisión Directiva del CUT

RESUELVE:  Ratificar lo actuado por el Director del CUT, MSc. Ing. Ag. Daniel Cal,

otorgando aval (amparado en el literal g del Art. 14 de la Ordenanza  de las Casas de la

Universidad y de los Centros Universitarios) a la solicitud de prórroga de Subrogación

de funciones para el funcionario Pablo Núñez García (Esc. C, Gº7, 40 hs., Nº cargo

67253) en un cargo de Jefe de Sección (Esc. C, Gº12) por el período 1/5/2016 hasta el

31/10/2016. (X en X).

A CONSIDERACIÓN:

14) Juegos Universitarios de Primavera 2017-2018.

15) Acuerdo  Nacional  -  Interinstitucional  Campus  de  INIA.  Recibir  aportes  de  los

Órdenes.(Dist.Nº159/2016).

16)  Solicitud  de  aval  al  “Acuerdo  de  adhesión  al  Programa  de  Desarrollo  de

Proveedores de Tacuarembó”. Recibir aportes de los Órdenes. (Dist.Nº147/2016).  

17) Hacia el Cenur Noreste (Dist.Nº115/2016).

VISTO: 1) Los documentos presentados al Plenario de la CCI por parte del Grupo de

trabajo  -  Hoja  de  Ruta  del  Noreste:  “Documento  de  Síntesis”,  Anexos  1:  Hacia  el

CENUR  Noreste  y  Anexo  2)  Organigrama  del  Noreste.  (Dist.Nº115/2016).

CONSIDERANDO: Las opiniones vertidas en Sala. P. de R:  1) Mantener el punto en

el Orden del Día de la Comisión Directiva.  (X en X).

18) Solicitud del Profesor Adjunto Dr. Pablo Díaz del PDU NER, por llamado a cargo

en el PDU. (Dist.Nº160/2016).

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

6

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/


                            

19)  Comisiones:  Recibir  aportes  presentados por  cada Orden de cada  comisión  que

consideren pertinente conformar en la Sede, con las competencias de cada una.  

TOMA DE CONOCIMIENTO

ASUNTOS VARIOS

ALCANCE

PRÓXIMA SESIÓN 22/11/2016

“Comisión Directiva del Centro Universitario de Tacuarembó” comisiondirectiva@cut.edu.uy
                  www.tacuarembo.udelar.edu.uy                           

7

http://www.tacuarembo.udelar.edu.uy/

